
10. ročník
Pod záštitou Ministerstva životního prostředí ČR, Svazu měst a obcí České republiky, 

Hospodářské komory České republiky a města Hradec Králové.

Pořádá EKO-KOM, a. s., ve spolupráci s ASEKOL, s. r. o., EKOLAMP s. r. o., 
ELEKTROWIN a. s., SVPS, ČAOH a ZERA, o. s.,

za mediální podpory ECONOMIA, a. s. – časopisů ODPADY a MODERNÍ OBEC

        Konference je součásti cyklu

Pozvánka a přihláška 
Dovolujeme si Vás pozvat na jubilejní desátý ročník konference ODPADY A OBCE, která se koná v rámci cyklu 
ODPADOVÉ DNY 2009. Nabízíme Vám tak další setkání s kolegy, zástupci obcí, měst, podniků a organizací. 
Opět budete mít možnost vyměnit si zkušenosti a získat aktuální informace z oblasti odpadového hospodářství. 

Pořadateli Konference ODPADY a OBCE je společnost EKO-KOM, a. s., spolu s kolektivními systémy zpětného 
odběru elektrozařízení: ASEKOL, s. r. o., EKOLAMP s. r. o., a ELEKTROWIN a. s. Partnery konference jsou již 

tradičně organizace sdružující odpadářské firmy SVPS a ČAOH a ZERA, o. s. 

Každý přihlášený účastník konference má příležitost získat roční předplatné časopisů Odpady (za 449 Kč) 
a Moderní obec (za 600 Kč) se 49% slevou.

Mediální partneři:



Konference ODPADY a OBCE
HOSPODAŘENÍ S KOMUNÁLNÍMI ODPADY

10. a 11. června 2009
Kongresové centrum ALDIS, Hradec Králové
V letošním roce si připomínáme již 10 let spolupráce AOS EKO-KOM, a. s., s obcemi při třídění 
a recyklaci odpadů – tento důležitý fakt se promítne do programu konference. 

Předběžný program konference:
Středa 10. června 2009

8.00–9.00 prezence
9.00–17.00 odborné přednášky a panelové diskuse:
•  Deset let spolupráce obalového průmyslu a komunální sféry – hodnocení desetileté působnosti 

systému zpětného odběru a využití odpadů z obalů v komunálním odpadovém hospodářství
•  Integrovaná řešení nakládání s komunálními odpady – závěry konference Odpady 21, 

závěry konference Zpětný odběr 2009. Diskuse nad významem odpadů jako surovin v českém 
hospodářství, prvky integrovaného systému včetně energetického využití

•  Informování veřejnosti o integrovaném systému nakládání s odpady – mezikrajové rozdíly postojů 
obyvatel k nakládání s odpady

•    Ekonomika odpadového hospodářství obcí
•  Změny právních norem v oblasti nakládání s odpady – zákon o odpadech – diskuse z pohledu 

obcí, měst a krajů, odpadářských firem a státu 
•  Zpětný odběr elektrozařízení a spolupráce s obcemi – zhodnocení účinnosti zpětného odběru 

elektrozařízení zajišťované kolektivními systémy

Po prvním dni jednání bude možné opět navštívit aquapark, poté bude následovat společenský večer 
a vyhlášení vítězů soutěže obcí „O křišťálovou popelnici“ za rok 2008.

Čtvrtek 11. června 2009 

9.00–14.00 odborné přednášky a panelové diskuse:
•  Možnosti využití komunálního odpadu v ČR a v zahraničí – zhodnocení reálné poptávky 

po druhotných surovinách vyrobených z odpadů
•  Odpad jako zdroj energie – využití směsného komunálního odpadu jako potenciální náhrady 

fosilních paliv v energetických zdrojích
• Výroba paliv z odpadů a jejich využití
• Možnosti zpracování papírových odpadů  
• Možnosti zpracování skleněných odpadů
• Možnosti zpracování dřevěných odpadů
• Možnosti zpracování nápojových kartonů
• Možnosti zpracování vybraných druhů plastů

V prostorách Kongresového centra (předsálí, terasa a parkoviště) bude prezentace organizací a firem.



ORGANIZAČNÍ  POKYNY

Vyplněnou přihlášku, prosím, zašlete nejpozději do 22. května 2009 na adresu:
EKO-KOM, a. s., Na Pankráci 19, 140 21 Praha 4 nebo faxem na: 729 848 109, 119

Vaše případné dotazy Vám ráda zodpoví:
Martina Stejskalová, tel.: 729 848 301, e-mail: stejskalova@ekokom.cz 

Aktuální informace o konferenci ODPADY a OBCE naleznete na www.ekokom.cz. 
Zde můžete také vyplnit online přihlášku. 

Ubytování si zajišťují účastníci sami, kontakty na ubytovací kapacity v Hradci Králové naleznete také 
na www.ekokom.cz. 

Mapka příjezdových tras ke KC Aldis.
Další informace na www.aldis.cz

Kongresové centrum ALDIS
Eliščino nábřeží 375
500 02 Hradec Králové

MOŽNOSTI PREZENTACE FIREM

Ke konferenci ODPADY a OBCE bude vydán sborník, v předsálí budou prezentace firem (postery/
výstavky) a na terase před kongresovým centrem bude výstava nádob a svozové techniky. Pro firmy, 
které využijí možnosti prezentace na výstavě (v předsálí nebo na terase), je reklama ve sborníku (uvnitř) 
zdarma. 

Tématu Odpady a obce se bude také věnovat červnové vydání měsíčníků Odpady a Moderní obec. 
Pokud máte zájem o komerční prezentaci, kontaktujte inzertního manažera: Petr Pfleger, 
tel.: 233 071 403, GSM: 603 198 873, e-mail: petr.pfleger@economia.cz.
Uzávěrka objednávek inzerce je 12. května 2009.

Náchod

Liberec

Praha

Pardubice Brno

Orlice

Labe

Ostrava

Ü

Ü

Ü

Ü

ÜÜ

Ü

Ü



10. a 11. června 2009, KC Aldis, Hradec Králové

Jméno, příjmení, titul: 

Název organizace:

Adresa: ulice, č. p. 

PSČ, město

tel.: 

fax: 

e-mail: 

IČO: 

DIČ: 

ÚČASTNICKÝ POPLATEK 2900 Kč (cena je včetně 19% DPH) zahrnuje: 
vložné, občerstvení včetně obědů, sborník a společenský večer

POČET OSOB:

CENA CELKEM:

Přihlášky budeme přijímat v došlém pořadí do vyčerpání kapacity kongresového centra. 
Účastnický poplatek jsem uhradil/a bankovním převodem na účet 
č.: 1000371201/3500, ING BANK N.V. – Prague Branch 

z našeho účtu č.: ..........................................................................................................................................

pod variabilním symbolem: .................................................. (IČO Vaší organizace, popř. Vaše rodné číslo). 

5 ANO zašlete mi ZDARMA ukázkový výtisk časopisu Odpady        5 a/nebo Moderní obec 
s nabídkou předplatného se 49% slevou. Tato nabídka platí do 30. 9. 2009

Datum ....................................  Podpis a razítko ..................................................................

V případě neúčasti přihlášeného účastníka se poplatek nevrací, ale je možné vyslat náhradníka. 
Daňový doklad obdržíte po zaplacení účastnického poplatku na účet pořadatele. 

Tuto přihlášku zašlete do 22. května 2009 na adresu: 
EKO-KOM, a. s., Na Pankráci 19, 140 21  Praha 4 

nebo faxem na: 729 848 119, 199 
Popř. ji můžete vyplnit online na www.ekokom.cz. 

Přihláška na konferenci ODPADY a OBCE



Objednávka prezentace firmy na konferenci ODPADY a OBCE
10. a 11. června 2009, KC Aldis, Hradec Králové

Název organizace: 
(objednatel)

Kontaktní osoba:

Adresa: ulice, č. p.

PSČ, město

tel.: fax: 

e-mail: http:

IČO: DIČ:

     

Reklama ve Sborníku 
(formát A4) cena požadovaná reklama cena celkem

2. strana obálky (barevně) 9000 Kč

3. strana obálky (barevně) 6000 Kč

4. strana obálky (barevně) 9000 Kč

jedna strana uvnitř sborníku (1 barva) 2500 Kč

postery/výstavky 
v předsálí

cena 
za 1 m2

velikost požadované výstavní 
plochy cena celkem

2500 Kč

prezentace nádob 
a svozové techniky

cena 
za 1 m2

velikost požadované výstavní 
plochy cena celkem

500 Kč

Uvedené ceny jsou bez DPH.

Cena celkem…………………………………
Platební podmínky: Po obdržení objednávky Vám zašleme zálohovou fakturu se splatností do 14 dnů 
po vystavení. Vyúčtování bude provedeno fakturou s náležitostmi daňového dokladu ke dni uskutečnění akce.

Stornovací podmínky: objednávka je zrušitelná za následujících stornovacích poplatků: odvolání prezentace 
15 dní předem – poplatek ve výši 20 % celkové ceny; odvolání prezentace 7 dní předem – poplatek ve výši 
50 % celkové ceny a odvolání prezentace 0–3 dny předem – poplatek ve výši 70 % celkové ceny.

Ostatní podmínky: Objednatel je povinen uhradit organizátorovi veškeré škody na vnitřních i venkovních 
prostorách způsobené prokazatelně objednatelem. Organizátoři neodpovídají objednateli za ztrátu, zničení 
či poškození exponátů, vybavení, zařízení apod., které vzniknou v době konání akce.

Datum ………………………… Podpis a razítko …….......................…………………….

Tuto objednávku zašlete do 22. května 2009 na adresu: 
EKO-KOM, a. s., Na Pankráci 19, 140 21  Praha 4 nebo faxem na: 729 848 119, 199. 


